
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  208 del Reg. 

Data 31/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

Fondazione Polisolidale – Fondazione di 
Partecipazione. Definizione degli indirizzi degli E nti 
Fondatori ed approvazione degli obiettivi  strategi ci 
per l’anno 2011.  

 

L’anno duemiladieci il giorno trentuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 183 del 28.12.2009 con la quale il Comune di Sinnai, per 
quanto di competenza, ha fornito indirizzi in merito alla definizione di uno o più contratti di servizio con 
la Fondazione Polisolidale – Fondazione di Partecipazione; 
 
PRECISATO che sino al 31.12.2010 il rapporto contrattuale con la Fondazione Polisolidale è stato 
regolato da un contratto transitorio in attesa della definizione del contratto definitivo pluriennale con 
scadenza al 30.12.2030. 
 
PRESO ATTO CHE le strutture burocratiche degli Enti Fondatori hanno elaborato lo schema di 
contratto di servizio pluriennale che risulta rispecchiare gli indirizzi forniti dagli organi comunali 
nell’ambito del complesso procedimento che ha portato alla costituzione della Fondazione Polisolidale; 
 
ATTESO CHE  le strutture burocratiche degli Enti Fondatori hanno peraltro elaborato la proposta di 
obiettivi strategici degli Enti Fondatori per l’anno 2011 che assumono la valenza di indirizzi ai quali 
dovrà attenersi la Fondazione Polisolidale nell’allestimento delle proprie attività; 
 
ACCERTATO  peraltro che i trasferimenti ordinari per l’anno 2011 possano essere pari ad € 55,00 ad 
abitante avuto riguardo alla popolazione residente alla data del 01/01/2010, anche in considerazione dei 
livelli di spesa generati dalla Fondazione Polisolidale nel 2010; 
 

APPURATO altresì che i Comuni Fondatori (Sinnai, Maracalagonis e Burcei) onde proseguire il 
percorso comune sin’ora condotto e garantire la stabilità di governo delle decisioni nell’ambito della 
Fondazione Polisolidale intendono promuovere presso i rispettivi Consigli Comunali l’approvazione di 
una nuova convenzione per la gestione associata dei servizi ed interventi afferenti l’area dei servizi alla 
persona con durata a tempo indeterminato; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e 
Biblioteca in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario 
in ordine alla regolarità contabile; 



 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
- Di promuovere in accordo con gli altri Enti Fondatori (Comune di Maracalagonis e Burcei) presso il 

Consiglio Comunale l’adozione ed approvazione di una nuova convenzione per la gestione associata 
dei servizi ed interventi afferenti l’area dei servizi alla persona con durata a tempo indeterminato; 

- Di approvare gli obiettivi strategici degli Enti Fondatori per l’anno 2011 che assumono valenza di 
indirizzi ai quali dovrà attenersi la Fondazione Polisolidale nell’allestimento delle proprie attività, che 
si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 

- Di stabilire che i trasferimenti ordinari a favore della Fondazione Polisolidale derivanti dalla 
sottoscrizione del contratto di servizio per l’anno 2011 sono complessivamente pari a € 916.795,00 (€ 
55,00 ad abitante avendo a riferimento la popolazione residente nel Comune alla data del 01.01.2010) 
avuto riguardo ai livelli di spesa generati dalla Fondazione Polisolidale nell’anno 2010; 

- Di stabilire che i rappresentanti del Comune in seno agli organi della Fondazione si attengano, 
nell’assunzione delle decisioni, agli indirizzi contenuti nella presente deliberazione e promuovano 
nella Fondazione Polisolidale l’allestimento dei piani di attività a valere sull’esercizio 2011 
considerando le risorse complessivamente disponibili in capo alla stessa e pertanto comprendendovi 
gli eventuali  risparmi gestionali verificatesi nel 2010. 

- Di dare atto che i Comuni Fondatori potranno procedere anche in corso d’esercizio finanziario a 
trasferire ulteriori risorse finalizzate ad un incremento quali-quantitativo dei servizi e interventi 
esistenti, a specifici progetti, a nuove attività ed interventi per i quali ritengono opportuna e 
appropriata l’esecuzione delle prestazioni da parte della Fondazione Polisolidale;  

- Di dare atto che le risorse finanziarie di spesa che trovano copertura finanziaria nel Bilancio 
d’Esercizio 2011 nell’intervento contabile 1.10.04.05, derivano dalle fonti di finanziamento 
riconducibili al Fondo Unico EE.LL. e al Fondo Gestione Associata PLUS; 

 
CONSEGUENTEMENTE la Giunta Comunale, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, 
espressa palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo  

n. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO: 
Fondazione Polisolidale – Fondazione di Partecipazi one. Definizione degli 
indirizzi degli Enti Fondatori ed approvazione degl i obiettivi  strategici per 
l’anno 2011.  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 30/12/2010 Il Responsabile del Settore 

Sociale, P.I. Cultura e Biblioteca 

__________________ 

f.to  Cossu Raffaele 

 
PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 

Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Data, 30/12/2010 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
____________________________ 

                                       f.to Consuelo Carta 

 
=============== 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 24/01/2011 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                 f.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 24/01/2011 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 
 


